



**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA**

Avenida Washington Luiz., 150 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 80.632.920/0001-61 Telefone: (49) 3644-1319
E-mail: central@camaradc.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 11/2025**

Processo Adm.: 11/2025

Data do Processo: 24/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 11/2025
b) Nr. Licitação: 11/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *O objeto da presente dispensa é a aquisição de diversos tipos de materiais de escritório, para atender às necessidades da Câmara Municipal.*

Participante: IVANILDE L M LIESENFELD PAPELARIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RESMA DE FOLHA SULFITE 500 UN	30,000	Unidad	25,00	750,00
2	Pacote de papel texturizado tamanho A4 branco com 50 folhas	1,000	Unidad	20,00	20,00
3	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	40,000	UN	4,50	180,00
4	CANETA MARCADOR DE TEXTO	2,000	UN	3,00	6,00
5	BORRACHA BRANCA	1,000	UN	2,00	2,00
6	Caixa de clipes nº 02 (720 un)	1,000	Unidad	20,00	20,00
7	Caixa de clipes nº06 (500 un)	1,000	Unidad	20,00	20,00
8	Caixa de clipes nº08 (180 un)	1,000	Unidad	20,00	20,00
9	Caixa de canetas (1.0 mm, ponta média) na cor azul com 50 un	1,000	Unidad	55,00	55,00
10	Grampo plástico para pasta com 50 un	1,000	Unidad	19,90	19,90
11	Grampo plástico estendido com 50 un	1,000	Unidad	29,90	29,90
12	Grampos 26/6 mm, para grampeador, com 5.000 unidades cada ca	1,000	CX	10,00	10,00
13	Pacote de adesivos circulares dourados	1,000	Unidad	5,00	5,00
14	Fita adesiva transparente de 5cm de largura	2,000	Unidad	9,00	18,00
15	Fita adesiva transparente de 1cm de largura	1,000	Unidad	3,00	3,00
16	CORRETIVO	1,000	UN	4,50	4,50
17	REGUA 30CM	1,000	UN	3,00	3,00
18	Bloco de notas adesivas com 450 folhas	1,000	Unidad	24,00	24,00
19	COLA BASTÃO.	3,000	UN	4,00	12,00
20	Organizador de mesa com 4 compartimentos	2,000	Unidad	40,00	80,00
21	Encadernação de material	30,000	UN	15,00	450,00
Total do Participante:					1.732,30

Total Geral: 1.732,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Dionísio Cerqueira, 10/03/2025

.....

EDERSON DIRLEI SCHENKEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

.....

Assinatura do Responsável